



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 25.11. 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.550.2019

Nr rej.: 251119-2965

Pan

Andrzej Rataj

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 11 listopada 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie potrzeby stworzenia „Poznańskiego szlaku placów zabaw” - mapy i przewodnika po ogólnodostępnych placach zabaw dla dzieci w Poznaniu, uprzejmie informuję:

W Systemie Informacji Przestrzennej istnieje możliwość przedstawienia ogólnodostępnych placów zabaw dla dzieci na terenie miasta Poznania. Na podstawie wykonywanych w cyklu 2-letnim zdjęć lotniczych, Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ posiada już takie informacje o wybudowanych na terenie miasta obiektach sportowych i rekreacyjnych i przedstawia je na warstwie mapowej Systemu Informacji Przestrzennej. Jednak w celu stworzenia pełnej informacji i wykonania proponowanego w interpelacji Pana Radnego opracowania należałoby wystąpić do różnych podmiotów administrujących takimi obiektami tj. m.in.: spółdzielni mieszkaniowych, rad osiedli, szkół (w odniesieniu do boisk ogólnodostępnych dla starszych dzieci i młodzieży), jednostek miejskich (ZZM, POSiR, ZLP i inne). Wskazać przy tym należy, że trudno pozyskać pełną informację o obiektach wybudowanych przez inne niż wyżej wymienione podmioty. Należy również zwrócić uwagę, że jednorazowe zebranie danych jest niewystarczające, dane te będą musiały podlegać ciągłej aktualizacji. Zatem w celu wykonania ww. opracowania powinny być zebrane pełne informacje o placach zabaw i obiektach rekreacyjnych dotyczące lokalizacji, dostępności, wielkości czy wyposażenia tych obiektów.

Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ przy współpracy z jednostkami miejskimi podejmie się zebrania takich danych oraz opublikuje te dane w Systemie Informacji Przestrzennej i wystawi usługę zapewniającą możliwość publikacji w innych portalach.

Dodatkowo informuję, że do określenia danych dotyczących dojazdu, możliwości parkowania, dostępności usług gastronomicznych w bezpośrednim sąsiedztwie placów zabaw, powinny być wykorzystane dane i usługi – funkcjonalności udostępnione przez System Informacji Przestrzennej oraz inne portale miejskie. Istniejące już usługi powinny zapewnić pełną integrację danych dotyczących placów zabaw bez konieczności budowy oddzielnej mapy – portalu poświęconego temu tematowi.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Bartosz Buss
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta